
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                25° CONSEJO DIRECTIVO  
             29a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 27 de Septiembre al 6 de Octubre de 1977 

 
RESOLUCION 

 
CD25.R35 

LUGAR DE LA XX CSP 

EL 25° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo tomado nota del ofrecimiento del Gobierno de Grenada para que la XX Conferencia 

Sanitaria Panamericana se celebre en la ciudad de St. George's en 1978; 

 Considerando que el ofrecimiento del Gobierno de Grenada demuestra el interés de este nuevo 

Miembro de la Organización por participar más a fondo en los asuntos de la OPS; y 

 Teniendo en cuenta que en St. George's se celebró en fecha reciente con especial éxito el Séptimo 

Período Ordinario de Sesiones de la Asamblea General de la Organización de los Estados 

Americanos, 

RESUELVE 

Agradecer al Gobierno de Grenada su ofrecimiento. 

Aceptar el ofrecimiento del Gobierno de Grenada para que la XX Conferencia Sanitaria 

Panamericana se celebre en la ciudad de St. George's en 1978. 

Pedir al Director que proceda a entablar consultas con el Gobierno de Grenada con el fin de 

concertar el acuerdo necesario y efectuar los trámites para celebrar la XX Conferencia Sanitaria 

Panamericana en St. George's en 1978. 

Sept.–oct. 1977 DO 152, 37 


